РЕШЕНИЕ

Межведомственной комиссии по охране труда в

 Бейском  районе

03 сентября 2014 года                                                                                                 № 3

1. О выполнении решений комиссии по охране труда, принятых на предыдущем заседании (04.06.2014)
Комиссиярешила:

Признать работу по выполнению решения комиссии от 04 июня 2014 года удовлетворительной.

2. Проведение предрейсовых медицинских осмотров  водителей организаций, предприятий, учреждений Бейского района.

Комиссия решила:

           2.1. Принять к сведению информацию зав. поликлиникой  ГБУЗ РХ «Бейская РБ» Астаниной М.Е.;
        2.2. Рекомендовать  ГБУЗ РХ «Бейская РБ» (Ивашина Л.С.) до 20.09.2014 года направить в адрес руководителей, не заключивших договоры на прохождение предрейсового медицинского осмотра, письма о необходимости заключить договоры на прохождение водителями предрейсового медицинского осмотра;

2.3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, администраций сельских поселений, ИП по перевозки пассажиров, не заключившим договоры с ГБУЗ РХ «Бейская РБ» на прохождение водителями предрейсовых медицинских осмотров, до 30.09.2014 года  заключить договоры  и обязать водителей проходить медицинский осмотр.
3. О ходе проведения медицинских осмотров работающего населения Бейского района согласно приказу МЗ СР РФ от 12.04.2011 г. № 302 н
Комиссия решила:

3.1. Принять к сведению информацию Астаниной М.Е., зав.поликлиникой ГБУЗ РХ «Бейская РБ»;

3.2.1. Рекомендовать ГБУЗ РХ «Бейская РБ» (ИвашинаЛ.С.) и отделу «Роспотребнадзора» (Бибова Е.И.) до 20.09.2014 г. направить в адрес работодателей письма о необходимости предоставления списков на согласование и поименных списков  для прохождения периодического медицинского осмотра в 2014 году.

           3.2.2. подготовить до 15.09.2014г. информацию в СМИ о проведении  периодических медицинских осмотрах.

4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

4.1.Организовывать своевременное  проведение периодических медицинских осмотров работающих во вредных условиях труда в соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. № 302н с предварительным согласованием контингента работников в органах  Роспотребнадзора;

4.2. Прием на работу во вредные условия труда осуществлять только после проведения предварительного медицинского осмотра работника.
Председатель комиссии                                                                               Е. Картавцева

Секретарь  комиссии                                                                                    Г. Баузер